
INFRA S.A.
ASSEMBLEIA GERAL

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE MERCADO E INOVAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Despacho nº 2/2024/GESIS-INFRASA/SUPTI-INFRASA/DIMEI-INFRASA/DIREX-
INFRASA/CONSAD-INFRASA/AG-INFRASA

                                                                                                            Brasília, 10 de janeiro de 2024.        

  

Processo nº 51402.100413/2020-53

Interessado: Superintendência de Licitações e Contratos

  

Assunto: Pregão Eletrônico nº 11/2023 - Diligência visando a análise da documentação de
qualificação técnica para "Contratação de empresa especializada para fornecimento de software jurídico
integrado visando o gerenciamento de processos judiciais e administrativos, incluindo serviços de
implantação, migração de dados (configuração), treinamento e suporte técnico, o qual compreende o
serviço de manutenção, conforme as especificações deste Edital e de seus Anexos."

 

À SULIC
 

Senhora Superintendente,

 

Trata-se do expediente da análise da diligência junto a empresa Design Soft Tecnologia no
pregão nº 11/2023.

Considerando o atendimento da solicitação apresentada no Despacho 1 (7932730), acerca da
possibilidade de demonstração do sistema via web, e ainda, a Proposta detalhada DESIGNSOFT - após
diligência (7934294), a equipe de planejamento da contratação considera a empresa Design Soft
Tecnologia habilitada tecnicamente no pregão nº 11/2023.

Diante do exposto encaminha-se os autos para as devidas providências.

 

Atenciosamente,

 

INTEGRANTE TÉCNICO INTEGRANTE REQUISITANTE INTEGRANTE
ADMINISTRATIVO

<assinatura eletrônica>
RAFAEL DE FARIA

COSTA
Gerente de Sistemas

DIMEI/SUPTI/GESIS

<assinatura eletrônica>
ANNYA KIZZY BOAVENTURA

PEREIRA
Assessora Técnica II

Presidência/Procuradoria Jurídica

<assinatura eletrônica>
MATHEUS AGUIAR VARELO

Assistente Técnico II
DIMEI/SUPTI/GESIS

 

Despacho 2 (7936696)         SEI 51402.100413/2020-53 / pg. 1



De acordo, encaminha-se à SULIC, conforme proposto acima.

 
<assinatura eletrônica>

RENATO RICARDO ALVES
Superintendente de Tecnologia da Informação

DIMEI/SUPTI

 

Documento assinado eletronicamente por ANNYA KIZZY BOAVENTURA PEREIRA , Assessor
Técnico II, em 10/01/2024, às 18:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS AGUIAR VARELO, Assistente Técnico II,
em 10/01/2024, às 18:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V,
da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

Documento assinado eletronicamente por Rafael de Faria Costa , Gerente de Desenvolvimento de
Sistemas, em 11/01/2024, às 07:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°,
inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

Documento assinado eletronicamente por Renato Ricardo Alves, Superintendente de Tecnologia
da Informação, em 11/01/2024, às 07:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://super.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 7936696 e o código CRC 951F2709.

Referência: Processo nº 51402.100413/2020-53 SEI nº 7936696

SAUS, Quadra 01, Bloco 'G', Lotes 3 e 5. Bairro Asa Sul, - Bairro Asa Sul
Brasília/DF, CEP 70.070-010
Telefone:

Despacho 2 (7936696)         SEI 51402.100413/2020-53 / pg. 2


	Despacho 2 (7936696)

